
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024                                                                                                                            № 171 - о 

  

Об утверждении рабочих документов 

на 2024/2025 учебный год 

  

 На основании Федерального закона от 06.03.2006 № 35-Ф «О противодействии 

терроризму», с целью совершенствования знаний и навыков у сотрудников школы 

проведению действий в условиях угрозы совершения или при совершении террористического 

акта,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие документы школы по антитеррористической защищенности: 

1.1.  План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности на 

2024/2025 учебный год. 

1.2.  План по противодействию идеологии терроризма и экстремизма на 202/2025 

учебный год. 

1.3.  Антикризисный план действий в чрезвычайных ситуациях для участников 

образовательных отношений. 

1.4.  План внутреннего распорядка и поведения учащихся, сотрудников и посетителей 

на территории и в здании. 

1.5.  План осуществления контроля за выполнением мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов (территорий). 

1.6.  План-схему охраны. 

1.7.  Порядок осуществления контроля за выполнением требований безопасности 

должностными лицами учреждения. 

1.8.  Порядок осмотра и опечатывания кабинетов (классов), подсобных и других 

помещений. 

1.9.  Порядок эвакуации работников и обучающихся в случае получения информации 

об угрозе террористического акта или возникновении чрезвычайной ситуации. 

1.10.  Порядок осуществления контроля качества предоставляемых охранных услуг 

сотрудниками охранной организации (объектам  III категории). 

1.11.  Порядок организации охранных мероприятий, обеспечения обхода (осмотра) 

уязвимых мест (участков), а также периодичности проверок (обхода, осмотра) 

зданий (строений, сооружений), систем подземных  коммуникаций и столовой. 

1.12.  Порядок осмотра транспортных средств, въезжающих на территорию учреждения, 

должностными лицами учреждения и сотрудниками охраны. 

1.13.  Правила внутреннего распорядка и поведения учащихся, сотрудников и 

посетителей на территории и в здании. 

1.14.  Перечень предметов, веществ и устройств, запрещенных к проносу в здание и на 

территорию МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии. 

1.15.  Алгоритм действий персонала (сотрудника охраны) объекта в случае 

обнаружения или поступления информации о приближении диверсионно-

разведывательной группы. 

1.16.  Алгоритм действий персонала (сотрудника охраны) объекта в случае 

обнаружения или поступления информации о приближении неизвестного 

беспилотного воздушного судна. 

1.17.  Алгоритм действий руководителей образовательных учреждений, персонала и 



учащихся в условиях чрезвычайных ситуаций при угрозе или осуществлении 

террористического акта. 

1.18.  Инструкцию по действиям должностных лиц, персонала, сотрудников охраны по 

обеспечению безопасности в условиях повседневной деятельности. 

1.19.  Инструкцию по действиям руководителя, должностных лиц, персонала, 

сотрудников охраны при угрозе террористического акта и в иных чрезвычайных 

ситуациях.  

1.20.  Инструкция по действиям преподавателей (учителей), ответственных за 

безопасность в кабинетах (классах) по обеспечению безопасности в условиях 

повышенной опасности. 

1.21.  Инструкция по действиям во время сигнала гражданской обороны. 

1.22.  Инструкцию о действиях при обнаружении предмета, похожего на взрывное 

устройство. 

1.23.  Инструкцию по обеспечению безопасности информации с помощью средств 

криптографической защиты информации в информационных системах МБОУ 

Школа № 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии. 

1.24.  Инструкция ответственного за организацию обработки и обеспечение 

безопасности персональных данных. 

1.25.  Инструкция о порядке доступа в помещения, в которых ведется обработка 

персональных данных. 

1.26.  Инструкция о порядке обращения со служебной информацией ограниченного 

распространения в МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии. 

1.27.  Инструкцию для обучающихся по обеспечению информационной безопасности 

при использовании сети «Интернет» для размещения в учебных кабинетах, в 

которых осуществляется доступ в сеть «Интернет». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Хрипкову А.Б., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                                                                В.П. Кочубей 


		2024-12-06T16:25:47+0300
	Кочубей Виктория Павловна




